[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19» апреля 2022 №32
с. Верхняя Тишанка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района от 10.05.2016 № 18 «О денежном содержании муниципальных служащих в Тишанском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Тишанского сельского поселения от 10.05.2016 №18 «О денежном содержании муниципальных служащих в Тишанском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2. Приложения к решению изложить в новой редакции:

«2.5. Увеличение (индексация) окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, производится на основании правового акта органа местного самоуправления Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района в размерах и сроки, предусмотренные для гражданских служащих Воронежской области.»;

1.2.Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в Тишанском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в Тишанском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области»

	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Администрация Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

	Главная группа должностей
	Заместитель главы администрации Тишанского сельского поселения
	7368,00

	Младшая группа должностей
	Специалист первой категории
	5080,00

1.3. Приложение № 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в Тишанском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:

«Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»

	Классный чин
	Размер надбавки (рублей)

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	899

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1795

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Глава Тишанского сельского поселения

	А.Н. Казьмин